
СМРТ НА ФАШИЗМОТ СЛОБОДА НА НАРОДОТ 

Н А Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 14 Скопје, 15 мај 1948 год. Год. IV 

Ракописите <* испраќаат во дупликат в* адреса: „Службен 
весник на НРМ" Пошт. фах 51 Скопје к не се враќаат 

Цена на овој број е 2 динари Пре гп лага за цела година 

250 дин. за едно полугодие 125 динари. 

92 
У к а з 

ЗА УКИНУВАЊЕ И ОСНИВАЊЕ МИНИСТЕРСТВА 
НА ВЛАДАТА НА НРМ 

Врв основа ма чл. 73 т. 9 од Уставот на НРМ, • по пред 
лог иа Претседателот на Впадага иа НРМ, Презицкумот на 
Народното собрание на Народна Република Македонија 

ОДЛУЧУВА 

1. Са укинува Министерството еа ѕемјодалие и шумар« 
• г м на Владата на НРМ. 

2. С* оснива Министерство ѕа земјоделие на Владата 
ца НРМ, кое што к'е ги превземе работите на земјоделието 
«д досегашното Министерство за земјоделие и шумарство. 

3. Со оснива Министерство за шумарство на Вашата на 
ПРМ, нос што «'• ги превзема работите на шумарството од 
досегашното Министерство за земјоделие и шумарство. 

Владата на НРМ к'е ги определи поблиските работи иа 
Министерството на земјоделие и на Министерството за шу> 
карото«. 

Спроведување на овој Указ со става во надлежност на 
Владата на НРМ. 

У. Бр. 3. 12 м»ј 1943 год. — Сноп је 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Секретар, 
Креп Црвенковски е. р 

Претседател, 
Богоја Фотев е. Р. 

в з 
У к а з 

Врз основа на чл. 73 т. 1 од Уставот иа НРМ, а ло пред-
лог на Претседателот на Владата на НРМ, Президкумог на 
Народното собрание на Народна Република Македонија 

ОДЛУЧУВА 

1. да се разреши од должност министерот на земјоделие 
Ш шумарство Крсто Симовски 

2. да се именуваат: 
ва министер за земјоделие Ванчо Бурзески 
за министер за шумарство Крсто Симовски 

У. Бр. 4. 12 м а ј 1948 год. — Скопје 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Секретару Ј' 1 Претседател, 

Крсте Црвенковски, С. р. Богоја Фо гев, е. р. 

94 
У ЋО. Ѕк 3 

Врз основа на чп. 73 т. 7 од Уставот н а НРМ, а по пред* 
лог на Претседателот на Владата на НРМ, Прван Јиумог на 
Народното собрание на Народна Република Македонија. 

ОДЛУЧУВА 

1. да се разреши од должност министерот за социадни 
грижи Неџад Аголи 

2. да се именува за министер за социални грижа 
Роме Шаи'ир 

У. Бр. 5. 12 м а ј 1948 год — Скопје 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Секретар, Претседател, 
Крсте Црвенковски, е р. Богоја Фотев. е. р, 

95 
Врз основа на чл. 2 ст. последен од Заионот за изме« 

нанио и дополнување на Законот за национализација на 
приватните стопански претпријатија, Владата на Н. Р. М. 
го донесува следното — 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на приватните магазини и подруми, кон 
што се сметаат за национализира^ по чл. 2 од Законот 
за изменине и дополнување на Законот за национализам 
ција на приватните стопански претпријатија. 

«» Се сметаат за национализира^, согласно чл. 2 од Са* 
ионот на изменениа и дополнување на Законот за нацко* 
ализација на приватните стопански претпријатија, след-
ните приватни магазини и подруми: 

А) МАГАЦИНИ сопственост на: 

1. Ангел Тасевски е* Миладиновци скопска околија 
2. Поста Минов е. Петровец скопска околија 
3. Трпа Наумов Скопје 
4. Страхил Лазаров и др. Скопје 
5. Алберт Асео Скопје 
6. Димитар Дичо и др. СиопЈе 
7. Никола Сапунг'ик' и др. Скопје 
8. Георги Папатеодоси Скопје 
9. Чико Стома Скопје 

10. Трајко Трајков Скопје 
11. Браи*а Галин' Скопје 
12. Цветан Николов Скопје 
13. Крсто и Владо Галик* Скопје 
14. МуфтиЈство Скопје 
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15» Томо Јовановим' Скопје 
16. Д-р Коста Чохаг ии' и др. Скопје 
17. Кика Папатеодоси Скопје 
18. Трговска индустриска камара, Скопје 
19. Александар Гаврилов Скопје 
20. Ваковски магацин Скопје 
21. Томо Поповиќ' и др. Скопје 
22. Јан Буста и Карол Корда Скопје 
23. Поликсена Напатеодоси Скопје 
24. Брак'а Поповиќ' 3 магацина Скопје 
25. Ваковски магацин Скопје 
26. Враќаа Исмаилови ,,Милка'' Скопје 
27. Ваковски магацин Скопје 
28. Марија Нанова Б у ј у к л и ћ Струмица 
29. Георги Аспаров Струмица 
30. Брак'а Темкови Струмица 
31. Атанас Кантарџиев Струмица 
32. Вано Туџаров и Ристо Риглиев Струмица 
33. Брак'а Стамболиеви Струмица 
34. Васил Атанасов и Абдул Аџисмаилов Струмица 
35. Врак'а Манчеви и Витан Танчев Струмица 
36. Стојан Хр. Кацаревски е. Босилиово Струмица 
37. Благој Давков од Битола Титов Велес 
38. Славе Лукарев Титов Велес 
39. Трајко Зикев Титов Велес 
40. Брак'а Лукареви Титоа Велес 
41. Лазо Пацинов Титов. Велес 
42. Андон Картел и Асен Кртев Титов Велев 
43. Тоде Здравев Титов Велес 
44. Брака Лукареви Титов Велес 
45. Стојан Такев „Бистричанец'* Титов Велес 
48. Димче Настов Титов Велес 
47. Брак'а Кјупеви Титов Велес 
48. Ангел Бачев Титов Велес 
49. Дончо Мирчев Титов Велес 
50. Ташко Настов Титов Велес 
51. Ицко Цветановски Прилеп 
52. Благој Јованоски Прилеп 
53. Брак'а Бомболовски Прилеп 
54. Петре Миновски Прилеп 
55. Милан Папазовски Прилеп 
56. Стеван Тасевски Прилеп 
57. Димче Поповски Прилеп 
58. Е'рак'а Бошковски Прилеп 
59. Брак'а Жецмовци Прилеп 
60. Мемед Ибраимовски Прилеп 
61. Брак'а Грдановци Прилеп 
62. Никола Петровски Куманово 
63. Стојко Лоларовски Куманово 
64. Димитар Поп Коцев Куманово 
65. Гене Поповски Куманово 
66. Симо Дејановски Куманово 
67. Иван Бабакорски Куманово 
68. Александар Крстевски Куманово 
69. Брак'а Кусигерови Куманово 
70. Спиро Карамфиловски Куманово 
71. Данко Јованов Стојановски Куманово 
72. Коста Дишковски Куманово 
73. Милан Цветановски Куманово 
74. Трајко Ангелов Куманово 
75. Стојан Филиповски Куманово 
76., Петруш Апостоловски Куманово 
77. Ване Величков Куманово 
78. Бошко Думановски Куманово 
79. Љубица Лопаровска Куманово 
80. Петко Чолапечки Куманово 
81. Трајко Малински Куманово 
82. Костадин Кондикалис Куманово 

83. Борио Северовски Куманово 
84. Брек'а Димкови Куманово 
85. Васо Поповиќ* Куманово 
88. Кирил Пешев Куманово 
87. Занаетчиско удружена Куманово 
88. Владо Филиповић Куманово 
89. Јордан Атанасов Куманово 
80. Јордан Владин' Куманово 
91. Лазар Пешевски Куманово 
92. Јордан Џимрев Куманово 
93. Брак'а Пуловски Куманово 
94. Леонида Зордумис Куманово 
95. Петруш Димковски Куманово 
96. Димитар Лозанов Куманово 
97. Тодор Поповски Куманово 
98. Ангел Лавовски Куманово 
99. Ангел Тасевски Куманово 

100. Манојло Т. Крстев и други простории Куманово 
101. Мировски Симо Тетово 
102. Серо Грнчаровски Тетово 
103. Брак'а Поповиќ' Тетово 
104. Брак'а Хаџи Таловски Тетово 
105. Брак'а Давкови Битола 
106. Брака Стево и Велко Видинчеви Битола 
107. Јанов Нале — 2 магацина Битола 
108. Мице Миков Битола 
109. Лазо Кривсшиев и подрум Битола 
110. Хаим Калдерон Битола 
111. Митре Иванов Битола 
112. Иљо Дарко Битола » 
113. Хаим Ароести Битола 
114. Ташко Димитров Битола 
И5. Коста К»ук'а Битола 
116. Вангел Димов Битола 
117. Вито* Феради Битола 
118. Спиро Стојков Битола 
119. Бран'« Налбанти Битола 
120. Сестри Буреви и др. Битола 
121. Брак'а Поп Симеонови Битола 
122. Томе Јовановски Битола 7Ј 

123. Брак'а Пешка Битола 
124. На ул. Димитар Влахов Бр. 83 Битсла 
125. Бран'а Несторови Струга 
126. Брак'а Поповиќ' Дебар 
127. На црква Св. Богородица Штип 
128. Васил Пуздерлиев Штип 
129. Панче Георгиев Св. Николе 
130. Стојаков Милан и Панче Георгиев Св. Николе 
131. Игњат Јованов Кавадарци 
132. Горица Бошкова Кавадарци 
133. Мирче Мицев Кавадарци 
134. Јованче Митров Кавадарци 
135. Јованче Станинов Кавадарци 
136. Димитар Хаџи Наков Гевгелија 
137. Брак'а Костови Гевгелија 
138. Михаил Атанасов Гевгелија 
139. Акционерско друштво Мони Хварги и номп. Гевгелија 
140. Никола Ралев Гевгелија 
141. Брака Делимитови Гевгелија 
142. Илија Мирчев Гевгелија 
143. Брак'а Бекарови Гевгелија 
144. Леонид Стамков Гевгелија 
145. Ефтим Андонов Гевгелија 
146. Е»орис Гурчиков Гевгелија 
147. Лазар Камов Гевгелија 
148. Брак'а Шуитеви Гевгелија 
149. Богданка Бошкова Гевгелија 
130. Серафим Керемитчиев Гевгелија 
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«2. 
153. 
1154. 
155. 
1156. 
;«57. 
;158. 
Н59» 
160. 
161. 
162. 
163. 

Атанас Атанасиев Гевгелија 
Хамза Шабанова Гевгелија 
Киро Чаушев Гевгелија 
Јордан М. Гучев Гевгелија 
Бранеа Шабанови Гевгелија 
Алекса Турчинов, Валаидово л ц 
Ристо ружин Вадандово 
Ваоил Ангов Белаидово 
Ташо и Димитар Мекдизови Гевгелија 
Олга Пакетчнева и Јован (Јажев Гевгенија 
Бранеа Трамчевски Гостивар 
Узеир Веаб Гостивар 
Наце Кожаровски и синови Ресен 

Б. П О Д Р У М И сопственост на: 
•ѓ 

1. ДНР Креј Скопје 
2. Панче Калајџиски Скопје 
3. Панче Калајџиевски Скопје 
4. Подрум Ваковски ул. Ст. Наумов 47 Скопје 
5: Петар Наумчев Скопје. 
6. Коста Радулов Скопје 
7. Г'орг»и Перчев Титов Велес 
8. Конче Догргмаџиев (Никола) Титов Велес 
9. Тоде Мгнзев Титов Велес 

10. Лазо Глушкин Титов Велес 
11. Димко и И/м> Купев Титов Велес 
12. Брака Оцеви Титов Велес 
13. Бранеа Ѓорѓови Титов Велес 
14. Таки Јорданов Боцев Титов Велес 
15. Игно Марков Титов Велес 
16. Ката Кордова Титов Велев 
17. Брак'а Лунареви Титов Велес § 
16. Тоде Бандевски Прилеп 
19. Мате Бошковски Прилеп 
20. Рампо Славев Прилеп 
21. Брак'а Гореви Куманово 
22. Киро Пешевски Куманово 
23. Бран'а Пешеви Куманово 
24. Никола Перковски Куманово 
25. Владо Филиповић Куманово 
26. Јован Грдановиќ' Куманово 
27. Тодор Џимрев Куманово 
28. Јордан Атанасов Куманово 
29. Јован Манушев Куманово 
30. .Лазар Пешев Куманово 
31. Васил Маушев Куманово 
32. Петко Чолапечки Куманово 
33.. Ангел Лавовски Куманово 
34. Перса Пешковска Тетово 
35. Аце и Михаил Крстевски Тетово 
36. Ангелко Ристовски Тетово 
37. Брак'а Стрееви Битола 
38. Брак'а Бакалинови Битола 
39. Гошо Кантарот Битола 
40. Брака Бојаџиеви Битола 
41. Ристо Заров Битола 
42. Брак'а Богоеви Битола 
43. Митре Моро лев Битола 
44. Бранеа Давкови Битола 
145. Ил»о Чехутка Битола 

46. Иљо Петров Св. Николе 
47. Г'орг'и С. Наумов Се Николе 
48. Панче Горлиев Св. Николе 
49. Сане Коњов Св. Николе 
80. Алекса Зафиров Св. Николе 
31. Боро С а м а р о в Кавадарци 
62. Ванчо Нејков Кавадарци 
ВЗ. Милан Велков Кавадарци 
54. Ванчо Костов Кавадарци 
55. Браила Даневи Кавадарци 
86. Пане X. Василев Кавадарци 
57. Иди) Велков Кавадарци 
58. Цандре Велков Кавадарци 
59. Миле Катиќ' Гевгелија 
ОД Ристо Дуганов Гевгелија 
61. Г'орг'и Дупаров Гевгенија 
62. Раде Серѕфимовсни Гостивар 
63. Г'орг(и Николовски Кичево 

64. Љубе Георгиевски Кичево 

Бр. 5150 28 април 1948.год. Скопје 
Претседател на владата не НР 

Македонија 
Л. Кол итевски е. р, 

о в 
ЗАПИСНИК 

Од третата седницо на ЈИ-то редовно заседања »а Наре 
дното собрание ка Народна Република Македонија одржано 
иа 30, IV, 1943 год. 

Претседател претседателот на Народното собрание Д-р 
Димитар Несторов-, 

Секретар: вториот секретар на Народното собрание Ди-

митар Шули. 

Претседателот Д-р Димитар Несторов ја отвори третата 
седница на Што редовно заседање иа Народното собрание 
на НРМ во 8,15 часот. 

Пред да сз премине на дневниот ред, Народ исто собра* 
ние по предлог на Претседателот, му одобри отсуство на на-
родниот пратеник Сабри Меми шоа. 

Потоа се премина на прва га точка на дневниот ред —» 
продолжување претресот на предлогот на државниот буџет 
иа НРМ за 1348 год. Во дискусијата по предлогот на буџе-
тот учествуваа народните пратеници: Киро Милевски, прет* 
седател на Планска комисија „за", Димитар Влахов „за". Ра* 
низ Усковски „за", Душко Лунаревски „за". Сали Лиси „за". 
Боро Ш дутевски „за". След кано се заврши нанел ната дис* 
кусија по предлог на државниот буџет на НРМ за 1948 год, 
се премина на прзтрес и гласање во поединости, Известите« 
пот на одборот за план и финансии Салтир Пугинг.ки чита 
дел по дел од предложениот буџет, а Народното собрание со 
дигање раце ги усвои без секаква измена сите делови на пре* 
^потениот буџет. Потоа Претседателот на Народното собра* 
ние објави, дека се преминува на гласање на буџетот во ве* 
лост и дека гласањето к'е се врши со прозивка на народните 
пратеници. При прозивката сиге 139 присутни народни пра* 
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теници гласаа „Лл" предложениот <*»•,»«•< во целост Претсе-
дателот на Народното собрание обре* чена со тоа е усвоен 
државниот будвт на НРМ за 1948 год и цека гој к а биде до-
ставен на Президиумот на Народното собрание за обнаро-
дување. 

Потоа се премина на втората точна на дневник ред — 
претрес на предлогот на Законот за државна завршна сметка 
на НРМ за 1946 г. Известителот на одборот не план и фи. 
нансии Димитар Костаров го прочита извештајот на овој од-

бор, па потоа Претседателот на Народното собрание ја отвори 
дискусијата по овој законски предлог. Бидејк и нино] од на« 
родните пратеници не се јави за дискусија ,се премина на 
претрес и гласање на овој законски предлог во поединости. 
Известителот на одборот за план и финансии Д Кожаров чи« 
та член по член од предложениот закон, а Народното собра« 
ние со дигање раце ги усвои без секаква измена сите чланови 
на предложениот закон. Потоа Претседателот објави, дека 
преминува на гласање во целост и Народното собрание со 
акламација го усвои Законот за државна завршна сметка на 
НРМ ѕа 1946 год. 

Скопје, 15 V «948 г. — Год. IV 

Потоа се премина на третата точка на дневниот ред —• 
претрес на предлог — одлуката за потврда уредбите на бла« 
дата на НРМ од областа на народното стопанство и обновата 
на земјата. След како секретарот на Народното собрание ја 
прочита оваа предлог — одлука, Народното собрание со а« 
намачија ги потврди набројаните уредби на владата на НРМ 
од областа на народното стопанство и обнова на земјата. 

Бидејки дневниот ред* со тоа беше исцрпен. Прекаде* 
тенот на Народното собрание Д-р Димитар Несторов предио« 
жи да се закључи третата седница на 1Н-то редовно заседание 
на Народното собрание на НРМ и побара од Народното со« 
бранио овластување да Претседателот и секретарот на Народ* 
ното собрание го оверат записникот од оваа садница. След 
како Народното собрание ги усвои овие предлози. Претепа* 
тенот на Народното собрание Д-р Д. Несторов во <1.30 часот 
ја закључи третата седница, а со тоа и Ш-то редзано заев 
данке на Народното собрание на НРМ. 

Секретар, Претседател 

Димитар Шупи, о. е , Д-р Димитар Несторов, е. р. 

Службен весник на НР!Уј 

е 0 Д Р Ж И Н А 

Рег. бр. Стр. 

92 Указ за укинуење и оснивање министерства ва Вла-
дата иа Н. Р. Македонија 109 

93 Указ за разрешуење од должност Министерот за земе 
делије и шумарство Крсте Симовски 199 

94 Указ за разрешуење од должност Министерот за соци-
јални грижи Неџад Аголи в поставуење за Министер на 
социјалните грижи Реис Шек'ир 109 

95 Решење за одродуење на приватните магазини и по. 
друми, кај што се сметаат за национализирани по чл. 
2 од Законот за изменение и дополнување на Законот 
национализација на приватните стопански претприја-
тија. I I« 

96 Записник од П! седница иа П1-то редовно заседание на 
Народног« собрание иа Н. Р, М. I I I 

Издава: .Службен весник на И. Р. Маледонвја* — новинско-издателско пре тори Је »и је — Директор в одговореа 
дедини Љубомир Б. Исаиев — јгл. Маршал Тв ге бр. 10. Тел. 696 — Печатница аГоце Делчев" — Скопје 


